
RIKSDAGENS PROTOKOLL
1916. Första kammaren. Nr 44.

Tisdagen den 28 mars.
Kammaren sammanträdde kl. 3,BO e. in.

Herr statsrådet Westman avlämnade följande kungl. pro
positioner :

nr 87, angående anvisande av medel till vissa byggnads
företag vid armén;

nr 104, angående livränta åt Alida Maria Elisabet Eliasson; 
nr 105, angående årliga understöd åt överkonstapeln vid 

flottans poliskår F. W. Möllers änka Sofie Lovisa Möller, född 
Lundberg, och makarnas minderåriga dotter Agda Emma Sofia;

nr 106, angående beredande av medel för fullbordande av 
de utav 1906 års riksdag beslutade kasernetablissemang för fem
ton infanteriregementen;

nr 107, angående understöd åt äldre behövande från tjänsten 
avgångna lärare vid folkskolor och småskolor; samt

nr 108, angående förvärvande för statsverkets räkning av 
den vetenskapsakademien tillhöriga fastigheten nr 5 i kvar
teret Grönlandet norra i Stockholm.

Justerades protokollet för den 21 i denna månad.

Anmäldes och bordlädes: 
lagutskottets utlåtanden:
nr 21, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. 

Maj :t angående utredning och förslag i fråga om lag rörande 
kontroll av handeln med metall, järnskrot m. m.; och

nr 25, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition med för
slag till lag om ändrad lydelse av 27 § i lagen om reglering 
av prästerskapets avlöning den 9 december 1910 in. m.; ävensom

första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 10, 
i anledning om väckt motion om vidtagande av åtgärder till 
skyddande av vissa fågelarter.
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Vid föredragning av statsutskottets den 24 innevarande mars 
bordlagda memorial nr 43, i anledning av kamrarnas skiljaktiga 
beslut beträffande det under riksstatens åttonde huvudtitel upp
förda anslaget för religiös och social verksamhet bland svenskar 
i utländska hamnstäder, godkändes den i detta memorial före
slagna voteringspropositionen.

Föredrogs, men bordlädes ånyo på flera ledamöters begäran 
jordbruksutskottets den 24 innevarande månad bordlagda utlå
tande nr 35.

Vid föredragning av jordbruksutskottets den 24 i denna 
månad bordlagda memorial:

nr 36, i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut beträf
fande väckt motion om personlig lönefyllnad åt två vaktmästare 
vid veterinärhögskolan, och

nr 37, i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut i frågor 
rörande anslag under riksstatens nionde huvudtitel,

godkändes de i dessa memorial föreslagna voteringsproposi- 
tionerna.

Herr Roman afvläimnade .en av honom m. fl. undertecknad 
motion, nr 99, .om anslag till inrättande inom Jämtlands län av 
en försöksanstalt för växtförädling.

Denna -motion blev på begäran bordlagd.

Fiöredrogos och hänvisades »till statsutskottet nedannämnda 
vid sammanträdets början .avlämnade pådiga. propositioner:

nr 87, angående .anvisande .av medel till vissa byggnads
företag vid armén;

nr 106, angående beredande .av medel för fullbordande av de 
utav 1906 års riksdag beslutade kasernetablissemang för femton 
infanteriregementen; samt

nr 108, angående förvärvande .för statsverkets räkning av den 
vetenskapsakademien tillhöriga fastigheten nr ,5 i kvarteret Grön
landet norra i Stockholm.

Föredrogos och hänvisades till bankoutskottet de under da
gen avlämnade kung!, propositionerna:

nr 104, angående livränta .åt Alida Maria Elisabet Eliasson; 
nr 105, angående årliga understöd åt överkonstapeln vid flot

tans poliskår J. W. Mediers änka Sofie Lovisa Möller, född 
Lundberg, och makarnas minderåriga .dotter Agda Emma Sofia; 
samt
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nr 107, angående understöd .åt äldre behövande, från tjänsten 
avgångna lärare vid folkskolor och småskolor.

Ledighet från riksdagsgöromålen beviljades herr Rosén till 
innevarande riksdags slut.

Herr vice talmannen erhöll på begäran ordet och yttra
de: Herr talman! Jag ber a,tt få föreslå, att å morgondagens 
föredragningslista bland två gånger bordlagda ärenden sist måtte 
uppföras statsutskottets utlåtande nr 4, angående regleringen av 
utgifterna under riksstatens fjärde huvudtitel.

Härtill lämnade kammaren sitt .bifall.

Justerades fyra pro.tokollsutdrag för denna dag, varefter 
kammarens sammanträde avslutades kl. 3,43 e. m.

In fidem
A. v. Krusenstjerna.


